
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 62 DEL 21/12/2012

Settore: Gestione del Territorio
Responsabile del procedimento: DI LISIO EMILIO
Responsabile del provvedimento: DI LISIO EMILIO

OGGETTO

PROGETTO TRIO – IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AI CONTRIBUTI DELLA PROVINCIA DI FIRENZE
PER L’ATTIVITA’ SVOLTA NELL’ANNO 2011 E NEL 1° SEMESTRE 2012 PRESSO LA FONDAZIONE
“SPAZIO REALE” DI  S.DONNINO.

Trasmissione al ragioniere del: 28/12/2012
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 02/01/2013 al 18/01/2013

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
SEGRETERIA DEL SINDACO
SVILUPPO ECONOMICO



 
 
Oggetto: PROGETTO TRIO – IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AI CONTRIBUTI DELLA 

PROVINCIA DI FIRENZE PER L’ATTIVITA’ SVOLTA NELL’ANNO 2011 E NEL 1° 
SEMESTRE 2012 PRESSO LA FONDAZIONE “SPAZIO REALE” DI  S.DONNINO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

( in attuazione della delega del Dirigente del Settore “Gestione del Territorio”, come da determinazioni n. 13 
del 21.7.2009, n. 46 del 14.7.2010, n. 65 del 13.10.2011 e n. 46 del 31.10.2012 ); 
 
 
 Premesso che con deliberazioni della Giunta Comunale n. 238 del 7.9.2010 e n. 261 del 
20-12-2011 è stato approvato il rinnovo delle convenzioni con l’Amministrazione Provinciale di 
Firenze e la  Fondazione Spazio Reale di San Donnino per il progetto di rete locale di 
teleformazione denomitato “T.R.I.O.  (acronimo di Tecnologie, Ricerca, Innovazione, 
Orientamento)”, nell'ambito delle politiche promosse dalla Regione Toscana volte a sviluppare e 
rafforzare il sistema dei servizi della formazione professionale attraverso l’attivazione di Poli di 
formazione a distanza distribuiti sul territorio per rispondere ad esigenze formative settoriali a 
carattere locale; 
 

Dato atto con precedente determinazione n. 82 del 29 dicembre 2011 è stato assunto 
l’impegno sul Cap. 834 Spesa del Bilancio 2011 per  l’importo di € 4000,00 che - a tale data - 
risultava accreditato al Comune di Campi Bisenzio da parte della Provincia, come da ordine di 
riscossione n. 3354 del 28.10-2011, sul Cap. 77  Entrata del Bilancio 2011; 
 
 Considerato che l’Amministrazione Provinciale di Firenze con proprie determinazioni 
dirigenziali ha provveduto ad erogare in favore di questo Ente i seguenti contributi che risultano 
iscritti al Cap. 77 – Parte Entrata, del Bilancio comunale di previsione 2012: 
 
� € 4000,00 - reversale di incasso n. 1279 del 11-5-2012 ( riferito all’anno 2011) 
� € 8000,00 - eversale di incasso n. 1279 del  11-5-2012 ( riferito all’anno 2011) 
� € 4500,00 – reversale di incasso n. 3592 del 26-10-2012  ( riferito al 1° semestre 2012 )  
 

Considerato altresì che: 
 

• ai sensi dell’art. 6 della convenzione sottoscritta dal Comune di Campi Bisenzio con la  
Fondazione “Spazio Reale”, sussiste l'impegno a “corrispondere alla Fondazione firmataria, in 
unica soluzione o con separati provvedimenti, un contributo forfettario a rimborso spese per 
l’attività prestata, per un importo comunque non superiore alla somma destinata con finanziamento 
dell’Amministrazione Provinciale di Firenze. Ai fini dell’erogazione del contributo previsto, 
l’associazione firmataria ha l’obbligo di presentare al Comune di Campi Bisenzio (e per 
conoscenza all’Amministrazione Provinciale di Firenze) una apposita relazione scritta, con riguardo 
all’andamento ed esito dell’attività nella sede di teleformazione T.R.I.O.”; 
 
• la Fondazione ha trasmesso tramite mail appositi report analitici in data 2 gennaio 2012 (per 
l’anno 2011) e successivi report mensili relativi al semestre gennaio/giugno 2012) per le attività 
svolte presso il polo T.R.I.O. attivato nella sede della Fondazione, con indicazione di dati riferiti alla 
tipologia di utenti, loro condizione professionale, fasce di età, tematiche di maggiore interesse ecc. 

 
 Dato atto che il Bilancio di previsione dell’Ente per il corrente anno 2012 è stato approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 114 del 28-6-2012, esecutiva ai sensi di legge; 

 

 



 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.), riguardo a funzioni e deleghe 
dirigenziali; 

 

Vista l’attestazione di regolarità contabile e di copertura finanziaria rilasciata dal 
responsabile di Ragioneria, ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 183 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 18.8.2000 n. 267), come da allegato al presente atto; 
 
 

 
DETERMINA 

 
1)  di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’impegno complessivo di € 16.500,00   
quale quota del contributo e rimborso spese la realizzazione del progetto denominato “T.R.I.O.” 
(acronimo di “TECNOLOGIA, RICERCA, INNOVAZIONE, ORIENTAMENTO)” per l'anno formativo 
2011 e per il 1° semestre del corrente anno 2012 (g ennaio – giugno ), 
 
2)  di imputare il predetto importo di  € 16.500,00 sul Cap. 834, “Spese per progetto T.R.I.O. di 
formazione per occupazione e reimpiego”, del Bilancio 2012, ove sussiste la necessaria 
disponibilità; 
 
3)  di riservarsi di procedere con successivo provvedimento alla liquidazione del contributo per 
l’importo totale di € 16.500 in favore della Fondazione Spazio Reale di San Donnino, c.f. 
05483450481, con sede in via di San Donnino nn. 4-6, per le attività svolte nell’anno 2011 e nel 
primo semestre presso tale sede, nel rispetto delle clausole di tracciabilità dei pagamenti a norma 
della Legge n. 136/2010 artt. 3-6. 
 
 
 
Campi Bisenzio, lì 21 dicembre 2012 
 
                                                                                        IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
                                                                                                       Dott.  Emilio Di Lisio   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
file: 
IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI ANNO 2011 E PRIMO SEMESTRE 2012.doc 
 
 
 
 


